
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
令和７年４月３０日 

郡山市立小泉小学校 

校長 左雨 貴子 

『いいスタートを切りました～小泉っ子の笑顔いっぱい～』 

今年も校舎の軒下につばめが巣作りをしています。つばめが毎日飛び交って 
いる姿や、校庭の樹木の新緑が鮮やかになっていく様子を見ると、いのち輝く 
好季節が巡ってきたなと感じます。 
４月１８日（金）には、今年度初めての授業参観が行われ、多くの保護者の方にご参観いただき

ましてありがとうございました。新しい環境の中で、学習しているお子様の様子はいかがでしたか。
中には、緊張している児童もいたようですが、どんな雰囲気で学習をしているのかを感じ取ってい
ただけたことと思います。学級懇談会では、学級担任から、今年度の学級経営方針の説明がありま
した。何か心配なことやご不明な点がございましたら、遠慮なくご相談ください。また、PTA 全体
会、PTA 専門委員会も行われ、新しい役員の方々で今年度の活動や計画について、ご協議していた
だきました。おかげさまで、予定していた内容が決まりました。ご協力ありがとうございました。
今年度も PTA活動のご支援のもと、学校教育活動を進めて参ります。ご理解とご協力をよろしくお
願いいたします。 
さて、新年度が始まり、約１か月が経ちました。毎朝、子どもたちは、保護者や地域の皆様、そ

して、「見守り隊」の皆様に見守られながら、元気に登校しています。子どもたちは安心して、安
全に登校できること感謝申し上げます。毎朝、「おはようございます」と明るくあいさつする小泉
っ子の姿がたくさんあり、うれしく思います。班長が、１年生の歩くスピードを考えて歩いたり、
声をかけたり、後ろを振り返って大丈夫かどうかと気にかけたりするなど、登校班の全員を無事に
連れてきてくれています。１年生を迎える会や児童会活動、スポーツフェスタに向けての準備等、
６年生がリーダーシップを発揮して、学校のために頑張っています。高学年の姿を見て、下の学年
の子どもたちも育っていきます。これは、小泉小学校のすばらしいところであり、伝統となってい
ます。今後もよいお手本として、小泉小学校をリードしていってほしいと思います。小泉っ子の笑
顔が、小泉小学校の「元気の源」になっております。 
本日で４月も終了し、子どもたちが楽しみにしているゴールデンウィークになりました。ご家庭

の皆様におかれましては、ここまで毎日の子どもたちの健康管理に感謝申し上げます。今後の連休
中も各家庭で規則正しい生活習慣をどうぞよろしくお願いいたします。５月１７日（土）には、小
泉五リンピック「スポーツフェスタ」があります。小泉五リンピックの五輪＜目標・努力・友情・
協力・体力＞に向かって、ひたむきに取り組む姿をご家族の方にご覧いただき、子どもたちの成長
を見取って励ましを頂戴したいと思います。終了後、引き渡し訓練も予定しておりますので、ご協
力をお願い申し上げます。なお、実施の有無については、５月１６日（金）１６：００頃、マチコ
ミメールでお知らせいたします。皆様のお越しをお待ちしております。 
５月も子どもたちが、学習に行事に、諸活動に生き生きと頑張ることができるように、全職員で

力を合わせて取り組みますので、地域の皆様、保護者の皆様のご支援ご協力をよろしくお願いいた
します。                             

文責     校長 左雨 貴子 

 

 

 
 
 小泉スポーツフェスタに向けて  
今年も「小泉五リンピック」がスタートしました。５月１７日に行われる 

「小泉五リンピックスポーツフェスタ」の準備をしています。五リンピック 
の活動を支えるのは、５・６年生です。どんな五リンピックにしたいか、 
そのためにどうすればよいのか、話し合いを行いました。 
団体や上学年・下学年で行う団体種目について話し合いました。 

ポイントは、小泉っ子の体力を向上させたい運動が入っていること 
です。子どもたちは、自分たちの思いでスポーツフェスタが作られ 
ていくため、話し合いは積極的でした。どんな種目か楽しみです。 
 

  

 

小泉小学校通信 NO.２ 

 

○ 


